(Wümme)

LANDKREIS ROTENBURG

DER LANDRAT

Beschlussvorlage Jobcenter Tagesordnungspunkt:		Drucksachen-N Status: Datum:	Nr.: 2011-16/0970 öffentlich 19.02.2015		h
Termin	Beratungsfolge:		Abstim	mungse _{Nein}	rgebnis Enthalt.
10.02.2015	10.02.2015 Ausschuss für das Jobcenter		9	0	0
05.03.2015	05.03.2015 Kreisausschuss				
12.03.2015	Kreistag				

Bezeichnung:

Besetzung des örtlichen Beirates für das Jobcenter des Landkreises Rotenburg (Wümme)

Sachverhalt:

Mit Beschluss vom 10.07.2014 berief der Kreistag die aktuellen Mitglieder und Ersatzmitglieder des örtlichen Beirates für das Jobcenter. Der neubesetzte örtliche Beirat hatte seine erste Sitzung am 16.09.2014.

Aktuelle Mitglieder und Ersatzmitglieder des örtlichen Beirates:

für die Kreishandwerkerschaft

Mitglied: Rainer Christmann - ausgetreten

Ersatzmitglied: Jens Wacker Ersatzmitglied: Yana Arbeiter

für die Industrie- und Handelskammer

Mitglied: Katharina Zalewski

Ersatzmitglied: Martin Bockler - ausgetreten

für den Unternehmensverband Mitglied: Jürgen Esselmann Ersatzmitglied: Gerhard Böse

für die Agentur für Arbeit

Mitglied: Michael Niemeyer Ersatzmitglied: Dagmar Fröhlich Ersatzmitglied: Oliver Lemke

für die Wirtschaftsförderung des Landkreises Rotenburg (Wümme)

Mitglied: Gesa Weiss

Ersatzmitglied: Gerd Hachmöller

für den Ausschuss für das Jobcenter des Landkreises Rotenburg (Wümme)

Mitglied: Jürgen Borngräber Ersatzmitglied: Thea Tomforde Ersatzmitglied: Doris Brandt

für die Städte, Gemeinden und Samtgemeinden

Mitglied: Axel Renken

Ersatzmitglied: Michael Niestädt Ersatzmitglied: Detlev Fischer

für das Landvolk

Mitglied: Bernd Helms

Ersatzmitglied: Thea Harberts

für die berufsbildenden Schulen Mitglied: Katharina Engelhardt Ersatzmitglied: Eckhard Warnken Ersatzmitglied: Harry-Peter Bauer

für den Deutschen Gewerkschaftsbund (DGB)

Mitglied: Wilfried Warncke Ersatzmitglied: Gehard Meyer

Gemäß § 3 Abs. 6 Satzung über die Einrichtung und Tätigkeit des örtlichen Beirates für das Jobcenter des Landkreises Rotenburg (Wümme)

beendet das Mitglied der Kreishandwerkerschaft Bremervörder-Osterholz-Verden, Herr Rainer Christmann, seine Mitgliedschaft (Grund: Ausscheiden aus der Kreishandwerkerschaft Bremervörder-Osterholz-Verden),

beendet das Ersatzmitglied der Industrie- und Handelskammer Stade, Herr Martin Bockler, seine Ersatzmitgliedschaft.

Zur Nachbesetzung waren von der Kreishandwerkerschaft Herr Ernst-Ulrich Pfeifer (Geschäftsführer der Kreishandwerkerschaft Rotenburg (Wümme), Mühlenstraße 1, 27356 Rotenburg (Wümme), - als Mitglied – sowie von der Industrie- und Handelskammer Herr Siegfried Deutsch, Am Schäferstieg 2, 21680 Stade, - als Ersatzmitglied – vorgeschlagen worden.

Vor der Sitzung des Ausschusses für das Jobcenter am 10.02.2015 war zudem bekannt geworden, dass das zweite Ersatzmitglied des örtlichen Beirats für die berufsbildenen Schulen, Herr Harry-Peter Bauer, seine Umsetzung erhalten hat und nunmehr als Schulleiter in Stade tätig ist. Als Ersatzmitglied war er somit abzuberufen. Bzgl. der Nachbesetzung ist mit den berufsbildenen Schulen Kontakt aufgenommen worden, ein Vorschlag steht noch aus. Sofern der Name des Ersatzmitgliedes bis zur Sitzung des Kreisausschusses bzw. des Kreistages bekannt ist, wird dieser durch die Verwaltung in die Beratungen eingebracht.

Der Ausschuss für das Jobcenter hat in seiner Sitzung am 10.02.2015 dem Kreisausschuss folgenden Beschluss empfohlen:

Beschlussvorschlag:

Als Mitglied und Ersatzmitglied für den örtlichen Beirat beim Jobcenter des Landkreises Rotenburg (Wümme) werden berufen:

für die Kreishandwerkerschaft Mitglied: Ernst-Ulrich Pfeifer

für die Industrie- und Handelskammer Ersatzmitglied: Siegfried Deutsch

Als Ersatzmitglied für den örtlichen Beirat beim Jobcenter des Landkreises Rotenburg (Wümme) wird abberufen:

für die berufsbildenden Schulen Ersatzmitglied: Harry-Peter Bauer

Luttmann